
وزارت خارجه چین: مایک پمپئو
استاد دروغگویی است

وزارت خارجه چین وزیر خارجه آمریکا را استاد 
واقعی دروغ پردازی در باره سایر کشور ها خواند.

سخنگوی وزارت خارجه چین دیروز ضمن انتقاد از 
مواضع »مایک پمپئو«، اعلام کرد که دیپلماسی وزیر خارجه 
آمریکا مبتنی بر »دروغ پردازی درخصوص سایر کشورها« 
است. این مقام چینی افزود، پمپئو استاد واقعی سیاه را سفید 
خواندن است. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، این مقام 
دولت پکن تأکید کرد که چین همیشه یک نیروی سازنده 

و مؤثر در صلح جهانی بوده است.
پمپئو در روزهای آخر دولت »دونالد ترامپ«، 
سیاست های خصمانه علیه چین را تشدید کرده و حتی 
مدعی شده است که پکن، سازمان های بین المللی را به 
خطر انداخته و تلاش های جهانی برای کاهش انتشار گاز های 
گلخانه ای را تضعیف می کند! پمپئو اخیرا نیز تایوان را یک 
کشور مستقل دانست. این اظهارات ، واکنش شدید چین را 

به دنبال داشته است.

اعتراض شدید عفو بین الملل
به تداوم شکنجه مردم در زندان های آل خلیفه

عفو بین الملل با اعتراض به رژیم آل خلیفه 
درخصوص اعمال شکنجه علیه مخالفان سیاسی در 
زندان های بحرین، از این رژیم خواست زندانیان را 

هرچه سریع تر آزاد کند. 
سازمان عفو بین الملل با صدور بیانیه ای، ضمن انتقاد 
از ادامه شکنجه زندانیان از سوی رژیم آل خلیفه اعلام 

کرد: سال ۲۰۲۱ در بحرین، با شکنجه زندانیان آغاز شد.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، سازمان عفو بین الملل 

در این گزارش، به شکنجه »کمیل جمعه« جوان بحرینی 
در زندان اشاره کرد و توضیح داد: شکنجه این جوان، برای 
انتقام گرفتن از اعضای خانواده اش صورت گرفت، چرا 
که آنها اخیرا برای آزادی فرزندشان، با رسانه ها گفت وگو 

کرده بودند.
عفو بین الملل از حکومت منامه خواست، مجازات و 
شکنجه زندانیان را به بهانه مشارکت آنها در اعتراضات 

مسالمت آمیز، متوقف کند.
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از سوی اف بی آی اعلام شد

آماده باش در 50  ایالت آمریکا
برای مقابله با شورش مسلحانه

پروفسور نیجریه ای: کشتار شیعیان نیجریه
با دستور آمریکا و رژیم صهیونیستی صورت گرفت

دولت آمریکا، که در حال از دست دادن جایگاه 
خود در عراق و سوریه است، قصد دارد با احداث پایگاه 
نظامی جدید در کشور اردن، نفوذ فعلی خود در منطقه 

را همچنان حفظ کند.
از اردن خبر می رسد که آمریکا تحرکات گسترده ای را 
برای احداث یک پایگاه جدید نظامی در شرق اردن آغاز کرده 
است. احداث این پایگاه طی دو هفته گذشته، روند قانونی 
خود را طی کرده و اسناد مهندسی آن فراهم شده است. این 
اقدام کاخ سفید در واقع، لجاجت این کشور در ماندن و ادامه 

توطئه علیه کشورهای اسلامی را نشان می دهد.
به گزارش ایسنا، برخی دیپلمات های آمریکایی به روزنامه 
فرامنطقه ای رای الیوم گفتند: ظرف چند هفته آینده شاهد 
افزایش اقدامات مربوط به احداث پایگاه جدید آمریکا)در 

اردن( خواهیم بود.
هر چند بهانه ظاهری این پروژه، گسترش همکاری های 
نظامی واشنگتن و منامه اعلام شد، ولی واقعیت این است که 
آمریکا تلاش می کند در خارج از سوریه و عراق، پایگاه های 
جایگزین خود را تقویت کند و به حضورش در منطقه ادامه 

دهد. از جمله سیاست های غیر انسانی آمریکا در منطقه، 
حمایت از جنایات رژیم صهیونیستی در سرزمین های اشغالی 
فلسطین است. کشور اردن با فلسطین اشغالی، سوریه، عراق 

و عربستان هم مرز است.
عملیات احداث پایگاه جدید آمریکا در اردن، با احداث 
زیر ساخت های بسیار پیشرفته آغاز شده است. بهانه آمریکا در 
ایجاد پایگاه مذکور، طبق معمول، مبارزه با تروریسم است. این 
در حالی است که واشنگتن خودش تروریست های خطرناکی 
مثل داعش و القاعده را ایجاد و از آنها، حمایت های مالی و 

تسلیحاتی کرده است.
پیش از این، برخی رسانه های آمریکایی فاش کرده 
بودند که این کشور ابتدای بهار سال ۲۰۲۱ ، یک پایگاه 
 نظامی جدید در اردن احداث می کند و هزینه آن، بالغ بر 

۵۰ میلیون دلار خواهد بود.
به اعتقاد کارشناسان، با آمدن »جو بایدن« به کاخ سفید 
هم، سیاست های اشغالگرانه و ظالمانه آمریکا در منطقه، مثل 
گذشته، ادامه خواهد یافت و فقط با زور اسلحه، می توان 
سیاست های استعماری واشنگتن در غرب آسیا را متوقف کرد.

یک گروه حقوق بشری معروف در سرزمین های اشغالی اعلام 
 کرد، رژیم صهیونیستی یک »دموکراسی« نیست، بلکه یک 

»رژیم آپارتاید« مبتنی بر ایده برتری یهودیان است.
رژیم صهیونیستی مدعی دموکراسی در منطقه است، اما رفتارها و 
اقدامات این رژیم معرف یک رژیم آپارتاید کامل است. این مسئله بارها 
توسط محققان و کارشناسان منطقه ای مور تایید قرار گرفته، اما اکنون یک 
مرکز حقوق بشری در سرزمین های اشغالی، به این مهم اعتراف کرده است. 
 )BT Selem( ایسنا به نقل از روزنامه گاردین گزارش داد، سازمان بتسلم
که نقض های حقوق بشری اسرائیل را ثبت می کند، اعلام کرد: »یک اصل 
سازمانی که اساس طیف گسترده ای از سیاست های اسرائیل است، پیشرفت 

و تداوم برتری یک گروه –یهودیان- بر دیگران –فلسطینی ها- است.«
»حجای العاد«، مدیر اجرایی این نهاد گفت:» اسرائیل یک دموکراسی 
نیست، که یک اشغال موقت به آن چسبیده باشد. این یک رژیم بین رود 
اردن تا دریای مدیترانه است و ما باید به تصویر کامل نگاه کنیم و ببینیم 
که چیست؛ آپارتاید.« یک گروه حقوق بشری اسرائیلی دیگر موسوم به 
»ییش دین« تابستان گذشته با انتشار یک بیانیه حقوقی، استدلال کرد 
که آپارتاید در کرانه باختری تحمیل می شود. با این حال، گزارش بتسلم 
فراتر رفته و تاکید می کند که اسرائیل یک سیستم روی کل اراضی که 
شهروندان یهودی حقوق کامل دارند، ایجاد کرده است. در همین حال، 
بتسلم استدلال کرد که فلسطینیان به چهار لایه با سطوح مختلف تقسیم 

می شوند، اما همواره پایین تر از مردم یهودی هستند. 
براساس این گزارش، در پایین ترین سطح، حدود دو میلیون فلسطینی 
ساکن نوار غزه قرار دارند. آنها در محاصره اسرائیل هستند. طبق گزارش 
بتسلم، بالاتر از آن حدود دو میلیون و 7۰۰ هزار میلیون فلسطینی قرار 
می گیرند که در کرانه باختری ساکن هستند و در ده ها منطقه تحت محاصره 
جداگانه تحت حاکمیت نظامی سفت و سخت و بدون حقوق سیاسی زندگی 
می کنند. براساس این گزارش، تشکیلات خودگردان »هنوز تابع اسرائیل 
است و تنها با رضایت اسرائیل می تواند از اختیارات محدود خود استفاده 
کند.« خبر دیگر اینکه، بنی گانتس، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی و رهبر 
حزب آبی سفید اذعان کرد که تشکیل دولت ائتلافی با بنیامین نتانیاهو 
 رهبر حزب لیکود اشتباه بود. به گزارش ایسنا، به نقل از روسیا الیوم، 
بنی گانتس، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی در کنفرانسی خبری تصریح کرد 
که دست دادن با نتانیاهو و تشکیل دولت ائتلافی با او اشتباه بود، زیرا او 
همیشه هرگونه توافقی را نقض کرده است. وی احزاب اسرائیلی هم پیمان با 
نتانیاهو را به مقابله با او در انتخابات آینده فراخواند. بنی گانتس، وزیر جنگ 
رژیم صهیونیستی و رهبر حزب آبی سفید گفت: »با این مردی )نتانیاهو( 
دست دادم که تعهد داده ام او را جایگزین کنم. با کسی دست دادم که به 
وعده ای که به صورت همیشگی داده بود، عمل نکرد. با این دست مصافحه 
کردم چراکه اسرائیل در وضعیت جنگ است و من پیش از هر چیز، سرباز 

آن هستم و با این وجود مورد ظلم واقع شده ام.« 
وی ادامه داد:» در حالی که کرونا در حال شیوع است و می کُشد و جان 
ما را تهدید می کند، اما نتانیاهو به تحریک کردن ها ادامه می دهد چراکه 
به منافع شخصی اش خدمت می رساند و در نتیجه می تواند از نگرانی خود 
نسبت به دادگاه بگریزد.« آویگدور لیبرمن، رهبر حزب "اسرائیل خانه ما" 
نیز در واکنش به اظهارات گانتس تصریح کرد که او فرصت خوبی برای کنار 
زدن نتانیاهو داشت اما در نهایت با او ائتلاف کرد و پذیرفت که نخست وزیر 
جایگزین باشد. لیبرمن از گانتس خواسته در انتخابات آینده که قرار است 

ماه مارس برگزار شود، شرکت نکند.

عضو کمیسیون امنیت و دفاع پارلمان عراق اعلام کرد که دولت 
واشنگتن صد ها میلیارد دلار خسارت به این کشور وارد و آن را ویران 

کرده است.
»کاطع الرکابی« دیروز اعلام کرد، حجم خسارت هایی که آمریکا به عراق 
طی سال های متمادی وارد کرده، بیش از صد ها میلیارد دلار برآورد شده است.
او گفت: اگر آمار های دقیقی وجود می داشت که میزان ضرر های آمریکا پس 

از سال ۲۰۰۳ ، به عراق را نشان می داد، قطعا همه جهان را غافلگیر می کرد.
الرکابی افزود: حماقت های اشغالگران آمریکایی در همه جا به ثبت رسیده 
است؛ آنها با تیراندازی به سمت خودروها، مغازه ها و ساختمان های غیر نظامی، 
باعث قتل افراد شدند و برخی از مجروحان این حملات، هنوز هم رنج می برند.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، او تصریح کرد: آمریکای اشغالگر در 
بسیاری از مناطق عراق، آثار  اندوه باری را بر جای گذاشته است. عفو جنایتکاران 
وابسته به شرکت »بلک واتر« از سوی رئیس جمهور آمریکا، نقض آشکار حقوق 

بشر از سوی کشوری است که مدعی دموکراسی و حمایت از قربانیان است.
 این نماینده عراقی افزود: متأسفانه دولت های عراق، پیگیر خون های ریخته شده
نیست ، اگر چنین می بود، کمیته تشکیل می داد یا در سازمان ملل شکایت 

می کرد و آمریکا را مجبور به پرداخت غرامت می کرد.
بر اساس گزارش رسانه های غربی، از سال ۲۰۰۳ تا کنون، تعداد قربانیان 

عراقی ، بالغ بر ۹۰ هزار نفر بوده است.
تاکید نمایندگان بر خروج آمریکا 

شماری از نمایندگان پارلمان عراق ضمن تاکید بر ضرورت خروج نظامیان 
آمریکایی از این کشور، خواستار پایان دخالت های واشنگتن در امور داخلی 

عراق شدند.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، نمایندگان پارلمان عراق از سکوت دولت این 
کشور در قبال ادامه حضور نظامیان آمریکا در عراق و دخالت های واشنگتن 
و تصمیمات غیرقانونی آن علیه شخصیت های ملی عراق انتقاد و بر ضرورت 

خروج نظامیان آمریکایی از عراق تاکید کردند.
»بدر صائغ« نماینده پارلمان و عضو ائتلاف »سائرون«، اظهار داشت: خروج 
نظامیان آمریکایی از عراق ضروری است. »مختار محمود« ، »رعد الماس«، دو 
نماینده دیگر پارلمان، نیز اظهارات مشابهی را در مورد آمریکا، بر زبان آوردند.
»بهاء الاعرجی« معاون نخست وزیر اسبق عراق، نیز اعلام کرد که آمریکا 

نقش مفسده انگیزی را در عراق پس از سال ۲۰۰۳ ایفا کرده است.
الاعرجی بیان کرد: »جو بایدن« اهتمامی به عراق و خاورمیانه در دوره 
زمامداری خود نخواهد داشت؛ زیرا اولویتش آمریکاست، به ویژه اینکه آمریکا 
با بحران بزرگی رو به روست و ترامپ مشکلات زیادی در داخل آمریکا ایجاد 

کرده است.

پروفسور برجسته آفریقایی و از نزدیکان شیخ »ابراهیم زکزاکی« 
اظهار داشت: بر اساس اطلاعاتی که به ما رسیده، آمریکا و رژیم 
صهیونیستی عامل اصلی کشتار شیعیان نیجریه و بعد از آن، حبس 
ظالمانه شیخ، به بهانه های واهی و در نهایت هم طولانی شدن این 

حبس هستند.
پروفسور »عبدالله دانلادی« معاون دانشکده علوم فیزیک و استاد دانشگاه 
ABU در نیجریه از برجسته ترین اساتید متخصص کامپوزیت پلیمر در قاره 
آفریقاست. او از علاقه مندان به شیخ زکراکی، رهبر معنوی شیعیان نیجریه، 
و همچنین راننده شیخ بوده است. دانلادی فارغ از جایگاه علمی بالای خود، 

تمام تلاش خود را معطوف به حمایت از زکزاکی کرده است.
این پروفسور برجسته اظهار داشت: »محمد بن  سلمان، ولیعهد آل سعود، 
در دیدارش با برخی از خبرنگاران تصریح کرده که این خودشان بودند که به 
بوهاری، رئیس جمهوری نیجریه، دستور دادند که جنبش اسلامی را از بین ببرد 
و همچنین، برای تغییر در ایران و از بین بردن مذهب اهل بیت علیهم السلام 
دست به کار شوند. بر اساس اطلاعاتی که به دست ما رسیده، آمریکا و رژیم 
صهیونیستی عامل اصلی در پس این فتنه، یعنی کشتار شیعیان نیجریه و 
بعد از آن، حبس ظالمانه شیخ به بهانه های واهی و در نهایت، طولانی شدن 

حبس او هستند.«
دانلادی افزود: دستگیری آیت الله شیخ »ابراهیم یعقوب زکزاکی« رهبر 
شیعیان نیجریه و نیز کشتاری که دولت این کشور به بهانه های مختلف علیه 
مردم آزادی خواه این کشور به راه انداخته و همچنین، محاکمه های صوری که 
تنها با هدف باقی نگه داشتن شیخ زکزاکی و همسرش در حبس برگزار شده 
است، همه و همه، با این هدف صورت گرفته است که بتوانند نه  تنها شیخ 
زکزاکی، بلکه اندیشه و تفکر این عالم برجسته شیعی را که در میان اهل تسنن 

و حتی مسیحیان نیجریه هم از جایگاهی عالی برخوردار است، از بین ببرند.
تظاهرات در نیجریه

این سخنان در حالی بیان شد که هواداران رهبر جنبش اسلامی نیجریه روز 
دوشنبه در بخش هایی از این کشور، با برپایی تجمعاتی مسالمت آمیز، خواستار 
آزادی سریع شیخ زکزاکی و همسرش از زندان شدند. هواداران شیخ زکزاکی 
در »ابوجا« پایتخت نیجریه، با در دست داشتن دست نوشته ها و تصاویری از 
شیخ زکزاکی و شهدای جنبش اسلامی نیجریه، خواستار آزادی سریع و بدون 
قید و شرط وی و همسرش از زندان شدند. به گزارش شفقنا، از نکات حائز 
اهمیت دیگر در این تجمع مردمی، حضور بانوان محجبه در حمایت از شیخ 

زکزاکی و همسر وی بود.
گفتنی است، آذر ماه سال ۱۳۹۴ خودرو های نظامی ارتش نیجریه حسینیه 
شهر »زاریا« نیجریه را محاصره کردند و با یورش به این حسینیه، بیش از ۱۰۰۰ 
تن از نمازگزاران را به شهادت رسانده اند. به گفته شاهدان، ارتش نیجریه در 
این حمله، از سلاح های غیرمتعارف استفاده کرده است. وقتی گلوله ها به 
مردم اصابت می کرد، به صورت ترکش در بدن آنها پخش می شد. بسیاری 
از مجروحان بعد از گذشت پنج سال و عمل های جراحی متعدد، هنوز با این 
ترکش ها زندگی می کنند. این حمله به منظور متوقف کردن مطالبه گری های 
مردم نیجریه و جلوگیری از گسترش محبوبیت رهبر شیعیان این کشور یعنی 
شیخ ا براهیم زکزاکی صورت گرفته است. در جریان این حمله، سه فرزند 
شیخ به شهادت رسیده اند و خود او نیز به شدت مجروح شده است. بعد از 
این حمله، ارتش نیجریه با یورش به خانه شیخ زکزاکی، او و سپس همسرش 
بانو »زینت الدین ابراهیم« را دستگیر و به مکانی نامعلوم منتقل کرده است. 
 حسینیه زاریا نیز پس از این حمله، با بولدوزر های ارتش به صورت کامل ویران 

شده است.
سرویس خارجی-

برای  انگلیسی وضعیت مهلکی را  شیوع کرونای 
این کشور، به ویژه در بخش درمانی، رقم زده است، 
به طوری که مقامات ارشد لندن از کمبود اکسیژن 
در بیمارستان  ها و پر شدن سردخانه ها از اجساد خبر 

می دهند.
ویروس کرونا در جهان همچنان می تازد؛ بر اساس 
داده های وبگاه »ورلد امترز«، تعداد مبتلایان به ویروس کرونا 
در جهان، تا عصر دیروز از مرز ۹۱ میلیون و ۳۹۲ هزار نفر فراتر 
رفته و شمار فوتی ها نیز متاسفانه به بیش از یک میلیون و ۹۵۵ 
هزار تن رسیده است. بر اساس داده های این وبگاه، کشورهای 
آمریکا، هند، برزیل، روسیه و انگلیس بدترین وضعیت را در بین 
سایر کشورها از لحاظ شرایط کرونایی دارند.اخبار و گزارش ها 
همچنین حاکیست با شیوع کرونای انگلیسی در این کشور، 
انگلیس وضعیت بسیار مرگباری را سپری می کند و با وجود 
قرنطینه سراسری و شروع واکسیناسیون، آمار مبتلایان و 
فوتی ها به شدت در حال افزایش است.»بوریس جانسون« 
نخست وزیر انگلیس، نیز غروب دوشنبه به وقت تهران، نسبت 
به کمبود اکسیژن در بیمارستان های این کشور هشدار داد. 
جانسون به وضوح گفت که بخش بهداشتی و بیمارستان های 

انگلیس با کمبود اکسیژن مورد نیاز برای 
درمان بیماران مواجه هستند.

به گزارش شبکه خبری »سی ان ان«، 
یک مقام بلند پایه انگلیسی در این باره گفت، 
انگلیس در حال ورود به چالش برانگیزترین 
 هفته های خود از زمان ابتلا به بیماری 
همه گیرکروناست، زیرا بیمارستان ها با 
ازدحام بسیار مواجه و سردخانه ها پر 
شده اند.»کریس ویتی« مدیر ارشد پزشکی 
انگلیس گفت که این کشور در بدترین نقطه 

شیوع کرونا قرار گرفته است. انگلیس هم اکنون بیش از هر 
کشور اروپایی، در اثر بیماری کرونا کشته داده و از این حیث، 
به پنجمین کشور جهان تبدیل شده است. ویتی گفت که 
از هر ۵۰ نفر، یک تن در انگلیس به کرونا مبتلا می شود. در 
لندن نیز این رقم  ۱ به ۳۰ نفر است.سی ان ان در گزارش 
خود افزود که با وجود ادعای اخیر دولت جانسون، در زمینه 
واکسیناسیون دو میلیون شهروند این کشور، بیمارستان های 

انگلیس با کمبود واکسن کرونا مواجه  هستند.
 به گزارش فارس، »صادق خان« شهردار لندن، نیز روز 
جمعه در پی افزایش خطر ازدحام جمعیت در بیمارستان ها 

در پی شیوع کرونا، اعلام وضعیت اضطراری کرد. وی در پیامی 
که در صفحه توئیتر منتشر کرد، در این خصوص هشدار داد: 
»امروز یک وضعیت اضطراری اعلام کردم، زیرا تهدید ویروس 
کرونا برای شهر ما به نقطه بحرانی رسیده است.. اگر اقدام 
فوری در پیش نگیریم، خدمات درمانی ما بیش از حد تحت 
فشار قرار می گیرد و افراد بیشتری جان خود را از دست 
می دهند«. بر اساس داده های »ورلد امترز«، تعداد مبتلایان 
به ویروس کرونا در انگلیس تا عصر دیروز از سه میلیون و 
۱۱8 هزار نفر عبور کرد و تعداد فوتی ها نیز به 8۱ هزار و 

۹6۰ نفر رسیده است.

کمپین جهانی علیه صهیونیست ها
 خبر دیگر اینکه، رژیم صهیونیستی اجازه نمی دهد 
واکسن کرونا به دست مردم فلسطین برسد و به همین دلیل، 
کمپین جهانی علیه این تبعیض نژادی این رژیم ایجاد شده 
است. به گزارش فارس، »مصطفی البرغوثی« دبیرکل  جبهه 
ابتکار ملی فلسطین، تأکید کرد که کمپین بزرگ جهانی 
علیه تبعیض نژادی صهیونیست ها نسبت به ملت فلسطین 

شکل گرفته است.
پایگاه خبری العهد به نقل از البرغوثی گزارش داد، این 
کمپین علیه سیاستهای تل آویو برای محرومیت ملت فلسطین 
از دستیابی به واکسن کروناست.وی تصریح کرد، مسئولان 
فلسطینی برای رسوا  سازی این سیاست ها، که بازتاب آن در 
رسانه ها و روزنامه های مطرح جهانی وجود دارد، تلاش بسیاری 
کرده اند.این مسئول فلسطینی تأکید کرد، این کمپین در حال 
جمع آوری امضا از سراسر جهان علیه سیاست های تبعیض آمیز 
رژیم صهیونیستی است.شرکت کنندگان در این کمپین تأکید 
دارند که باید واکسن های سالم فورا در اختیار ملت فلسطین 
 در کرانه باختری و نوار غزه قرار گیرد.البرغوثی خبر داد که 
تاکنون ده ها هزار نفر از پزشکان برجسته جهان، اندیشمندان 

و هنرمندان جهانی به این کمپین پیوسته اند.

سرویس خارجی-
نزدیک به یک هفته مانده به برگزاری مراسم تحلیف 
»جو بایدن«، واشنگتن دی سی با حضور نیروهای مسلح 
به پادگان نظامی تبدیل شده و پلیس فدرال آمریکا نیز 
از ترس شورش مسلحانه طرفداران ترامپ، هزاران نیرو 
را در 50 ایالت آمریکا به حالت آماده باش درآورده است. 
هواداران مسلح ترامپ گفته اند: »اگر ترامپ برکنار شود، 

قیام می کنیم«. 
یک هفته بیشتر تا مراسم تحلیف »جو بایدن« باقی نمانده 
اما دموکرات ها با قدرت دنبال برکناری »دونالد ترامپ« هستند 
تا وی را به قول نانسی پلوسی، به »درس عبرتی برای سایرین« 
تبدیل کرده و امکان مشارکتش در انتخابات ریاست جمهوری 
۲۰۲۴ را بگیرند. امروز )چهارشنبه( قرار است طرح استیضاح 
ترامپ در مجلس نمایندگان آمریکا به رای گذاشته شود. در 
صورت رأی آوردن استیضاح در این مجلس، طرح استیضاح او به 
سنا ارسال خواهد شد؛ جایی که برای برکناری ترامپ از قدرت 

باید دست کم دو سوم سناتورها با طرح استیضاح موافقت کنند.
همزمان خبر رسیده، هواداران متعصب و مسلح ترامپ نیز 
هشدار داده اند، اگر ترامپ برکنار شود، قیام می کنند. رسانه های 
آمریکایی گزارش داده اند پلیس فدرال آمریکا به اطلاعاتی دست 
یافته که نشان می دهد هواداران مسلح رئیس جمهور آمریکا قصد 
دارند در تمامی ایالت های آمریکا تظاهرات کنند و در این میان 
یک گروه مسلح نیز هشدار داده در صورت برکناری ترامپ، »قیام 

عظیمی« رخ خواهد داد.
شبکه خبری »ای بی سی« دوشنبه شب به وقت تهران با 
استناد به اطلاعاتی که از طریق »یک بولتن اطلاعاتی پلیس فدرال 
آمریکا« به دستش رسیده اعلام کرد هواداران مسلح ترامپ در 
حال برنامه ریزی برای برگزاری تظاهرات مسلحانه در ۵۰ ایالت 
آمریکا در فاصله روزهای ۱6 تا ۲۰ ژانویه )شنبه تا چهارشنبه 
هفته آینده( هستند. آنها همچنین قصد دارند در این فاصله در 
»واشنگتن دی سی« نیز تظاهرات کنند. رویترز هم گزارش داده 
این گروه مسلح قصد دارد دست به »اعتراضاتی عظیم و مسلحانه« 
در شهر واشنگتن بزند. اف بی آی همچنین اطلاعاتی دریافت کرده 
که هواداران ترامپ خواهان »یورش« به ساختمان های فدرال، 

ایالتی و محلی و بناهای دادگستری شده اند.

ترامپ همچنان مقاومت می کند
 از سوی دیگر گفته می شود تلاش ها برای واداشتن ترامپ 
به استعفا نیز به بن بست خورده است. روز جمعه شبکه خبری 
سی ان ان به نقل از مشاوران کاخ سفید گزارش داد او »به  هیچ 
وجه قصد استعفا ندارد و خود را در قضیه حمله هوادارانش به 

کنگره مقصر نمی داند«.
آماده باش در ایالت ها

نیروهای »اف بی آی« و »گارد ملی« آمریکا نیز برای مقابله با 
شورش مسلحانه طرفداران ترامپ در واشنگتن و ۵۰ ایالت آمریکا 
به حالت آماده باش درآمده اند. برای تامین امنیت پایتخت آمریکا، 

گارد ملی این کشور برای اعزام ۱۵ هزار نیرو به واشنگتن مجوز 
گرفته است. »دانیل هوکانسون«، رئیس دفتر گارد ملی آمریکا به 
خبرنگاران گفته، انتظار دارد حدود ۱۰ هزار نیرو تا روز شنبه در 
واشنگتن مستقر شوند و به تامین امنیت، لجستیک و ارتباطات 
کمک کنند. او این را هم گفته که در صورتی که مقام های محلی 
درخواست کنند، ممکن است این تعداد به ۱۵ هزار تن افزایش 
یابد. دست کم یک قانونگذار آمریکایی از پنتاگون خواسته است 
تا تعداد نیروی بیشتری مستقر کند. سناتور »کریس مورفی« که 
دوشنبه نامه ای به رئیس موقت پنتاگون ارسال کرده بود، گفته 
مشخص نیست که آیا گارد ملی برای حفاظت از پایتخت این کشور 

کافی خواهد بود یا خیر و شاید به نیروهای تمام وقت هم نیاز باشد.
مردم در خانه بمانند

در مرکز ایالت ها هم فرمانداران در آستانه تحلیف وضعیت 
هشدار اعلام کرده اند. در ویسکانسین، ایالت سرنوشت  سازی که 
ترامپ مدعی وقوع تقلب در آنجاست، فرماندار »تونی اورز« به 
گارد ملی ویسکانسین دستور داده تا از پلیس کنگره این ایالت 
حمایت کند. در میشیگان، دیگر ایالت مهمی که ترامپ پیروزی 
بایدن را در آنجا به چالش کشید، کمیسیون کنگره این ایالت 
که بر قانونگذاران نظارت دارد، با صدور دستوری حمل سلاح در 
داخل ساختمان کنگره در لنسینگ را ممنوع اعلام کرده است. 
یک مسئول گارد ملی گفت که شهر واشنگتن در روز تحلیف، در 

حالت تعطیلی کامل و منع آمد  و شد به سر می برد.
در آستانه جنگیم!

اوضاع آمریکا به قدری بحرانی شده که عضو سابق شورای 
امنیت ملی کاخ سفید نیز بر این باور است، اقدامات ترامپ موجب 
شده تا آمریکا در آستانه جنگ داخلی قرار بگیرد. بر اساس پایگاه 
اطلاع رسانی کنگره، »فیونا هیل« عضو سابق شورای امنیت ملی 
کاخ سفید روز دوشنبه در اظهاراتی گفت: »اقدامات ترامپ ما را 
در آستانه جنگ داخلی قرار داده است«. »فیونا هیل« با انتشار 
مطلبی در پلیتیکو افزود: »حمله به ساختمان کنگره یک کودتا 
بوده است و یک کودتا لزوما نباید یک اشغال و تصرف خشن و 
ناگهانی قدرت و اقدام نظامی باشد... تلاش های ترامپ برای باقی 
ماندن در قدرت یک کودتای خودساخته است که در نهایت با 

شکست رو به رو شد«. 
استعفای یک مقام دیگر

 از سوی دیگر در ادامه سونامی استعفای مقامات دولت 
ترامپ، »چاد وولف« سرپرست وزارت امنیت داخلی این 
کشور  بامداد سه شنبه از سمت خود استعفا داد. خبرنگار شبکه 
»فاکس نیوز« با انتشار نامه ای از وولف به همکارانش در صفحه 
توئیتر، به نقل از وی نوشت: »از برداشتن این گام ناراحت هستم 
زیرا تمایل داشتم تا پایان این دولت در خدمت وزارتخانه باشم«. 

 دختر ترامپ، علیه ترامپ!
دیروز حتی خبری منتشر شد مبنی بر اینکه، »ایوانکا 
ترامپ« گفته، بر خلاف میل پدرش، در مراسم تحلیف جوبایدن، 

شرکت می کند!

سرویس خارجی-
اقدام دولتِ در بحرانِ آمریکا برای تروریستی 
اعلام کردن جنبش انصارالله، باعث همبستگی در 
سطح منطقه ای با این جنبش شده و از حزب الله لبنان 
تا اتحادیه علمای یمن و... اقدام به محکوم کردن آن 

کرده اند. 
»مایک پمپئو«، وزیر خارجه آمریکا که روزهای سختی را 
به همراه ترامپ می گذراند، روز دوشنبه جنبش انصارالله یمن را 
که با رژیم سعودی )پدر جد تروریست های تکفیری( می جنگد، 
گروهی تروریستی نامید! این در حالی است که آمریکا از 
حامیان اصلی تروریست ها در منطقه بوده و گروه تروریستی 
داعش بزرگترین نماد سیاست های منطقه ای آمریکا به شمار 
می رود. جنبش انصارالله در حالی تروریستی اعلام شده که 
در 6 سال گذشته به دفاع در برابر متجاوزان سعودی مشغول 
بوده و آل سعود هزاران یمنی را قتل عام کرده است. این اقدام 
دولت آمریکا با محکومیت های گسترده ای مواجه شده است.

اتحادیه علمای یمن، در بیانیه ای به اقدام آمریکا در 
تروریستی خواندن جنبش انصارالله یمن واکنش نشان داد. 
اتحادیه علمای یمن در این خصوص گفت: »چنین تصمیمی 
]علیه انصارالله[، ظالمانه است و رسوایی سیاسی دیگری برای 
آمریکا به شمار می رود. این تصمیم گامی دیوانه وار و بدون در 
نظر گرفتن عواقب آن برای ترامپ رئیس جمهور دیوانه آمریکا 

و نظام حکومتی آمریکاست«.
در ادامه این بیانیه آمده: »چنین تصمیمی تنها عزم و 
توان مردم یمن را برای مقابله با خطرات بیشتر می کند، از 
قلدری های آمریکا جلوگیری می کند و باعث اتحاد بیشتر با 
رهبر انقلابی انصارالله و فرماندهی نظامی این جنبش می شود. 
از طرفی دیگر، این اقدام به نیروها انگیزه بیشتری برای حضور 

در جبهه ها می دهد«.
اتحادیه علمای یمن همچنین تأکید کرده: »آمریکا از 
زمان تأسیس شوم خود آن هم بر پایه تروریسم، وحشی گری 

اعلام همبستگی گروه های مقاومت با انصارالله؛ از حزب الله لبنان تا اتحادیه علمای یمن

و کشتار خود تروریسم بوده و علیه مردم خود تروریسم و 
کشتار به راه انداخته و وحشی گری در پیش گرفته است«.

در همین زمینه »ائتلاف احزاب سیاسی مخالف با تجاوز 
به یمن« در بیانیه ای اعلام کرده، این اقدام تلاشی ناامیدانه 
برای تغییر مسیر تصمیم به برکناری »دونالد ترامپ« صورت 
می گیرد؛ کسی که دوره ریاست جمهوری اش رو به پایان است... 
این اقدام در راستای شکستی که دولت آمریکا در اداره تجاوز 

به یمن متحمل شده، انجام می گیرد«.
در بیانیه مذکور تأکید شده، »احزاب یمن در مقابله با این 
تصمیم های یکجانبه دست بسته نمی نشیند و در صفی واحد 
در کنار انصارالله برای مقابله با این اقدامات آمریکا ایستاده 
است«. حزب »البعث العربی الاشتراکی، قطر الیمن« )حزب 
عربی سوسیالیستی بعث، شاخه یمن( نیز در بیانیه ای اعلام 
کرده، این تصمیم بر شکست سخت ائتلاف سعودی-اماراتی به 
فرماندهی آمریکا در حملات بیش از پنج ساله به یمن است.
این حزب یمنی این را هم اضافه کرده که، »اینکه آمریکا 
ملت ها، کشورها و افرادی مخالف خود را تروریستی می  نامد 

بخشی از هیمنه این کشور است و تصمیم مذکور 
نشان دهنده بحران های متوالی کنونی در آمریکا 

و رفتار خصمانه آن است«. 
دبیرکل حزب »شباب العداله و التنمیه« 
)حزب جوانان عدالت و توسعه( نیز ضمن محکوم 
کردن این اقدام، تصریح کرده، دولت آمریکا با 
حمایت مستمر از حملات به یمن در شش 
سال گذشته، حامی اصلی تروریسم بین المللی 
بوده است. این حزب ضمن رد هرگونه مداخله 
خارجی در امور یمن، بر حمایت از انصارالله 
تا تحقق پیروزی نیز تأکید کرده است. حزب 
»جبهه التحریر« )جبهه آزاد سازی( یمن نیز این 
اقدام آمریکا را تلاشی برای شانه خالی کردن از 
تمام جنایاتی دانسته که »دولت آمریکا در شش 
سال اخیر علیه مردم یمن مرتکب شده است«. این حزب 
همچنین اعلام کرده، اقدام مذکور دلیل بر شکست اهداف 
استعماری آمریکا در یمن به خاطر ایستادگی اسطوره ای 

ملت این کشور است.
حزب الله لبنان

جنبش حزب الله لبنان هم در بیانیه ای به اقدام آمریکا در 
تروریستی خواندن جنبش انصارالله یمن واکنش نشان داده 
است: »اعلام وزارت خارجه آمریکا درخصوص تروریستی 
خواندن جنبش انصارالله یمن و سید عبدالملک بدرالدین 
الحوثی رهبر عزیز این جنبش و برادران مجاهد او، اقدامی 
جنایتکارانه و هدف آن کاستن روحیه مردم یمن است...هدف 
از این اقدام آمریکا مجازات هر آن کسی است که هیمنه و 
استبداد آمریکا را رد می کند و اشغالگری صهیونیست ها علیه 
فلسطین و ورود به جنبش شوم عادی  سازی روابط با رژیم 
صهیونیستی را بر نمی تابد«.»جرالد ورستاین« سفیر پیشین 
آمریکا در یمن نیز به درج نام جنبش انصارالله در فهرست 
سازمان های تروریستی واکنش نشان داد و این اقدام را »اشتباه 

بزرگ« توصیف کرد.
آماری از جنایت سعودی

خبر دیگر اینکه، کمیته حقوق بشر در صنعا با انتشار 
گزارشی به جنایات ائتلاف متجاوز سعودی-اماراتی در یمن 
پرداخت و تأکید کرد که در پی حملات این ائتلاف، شمار 
زیادی از ملت یمن جان باخته اند. پایگاه خبری »العهد« ضمن 
نقل این گزارش، خبر داد، این حملات، مراکزی مانند بهزیستی 
را نیز هدف قرار داده که باعث کشته شدن شمار زیادی از 
افراد معلول شده است که توانایی جابجا شدن را نداشتند. به 
گزارش این کمیته، در پی حملات سعودی-اماراتی، حدود 
۳۰ درصد از مردم یمن که در خارج از این کشور حضور 
دارند، به خاطر بسته بودن فرودگاه صنعا، نمی توانند وارد این 
کشور شوند. بنا بر این گزارش، در پی محاصره تحمیلی ملت 
یمن، میزان فقر در این کشور به 8۰ درصد و بیکاری به 6۵ 
درصد افزایش یافته است و بیش از 6۰ درصد از مردم یمن، 

از قحطی رنج می برند.
اعتراف به قدرت انصارالله

اما در ادامه خط ونشان های صنعا برای رژیم صهیونیستی ، 
»فضل ابوطالب« عضو دفتر سیاسی جنبش انصارالله روز 
گذشته )دوشنبه( هشدار داد، در صورت مشاهده هرگونه 
حماقتی از سوی تل آویو علیه یمن، ملت یمن در وارد کردن 
ضربات سخت به اهداف حساس در فلسطین اشغالی ذره ای 
تردید نخواهد کرد. بر اساس گزارش گروه اطلاع رسانی 
»الاعلام الحربی«، »یونی بن مناحم« روزنامه نگار و تحلیلگر 
صهیونیست در امور عربی در واکنش به این هشدارها گفت، 
حوثی ها اعلام کرده اند  که بانک »اهداف اسرائیلی« در اختیار 
دارند که می تواند آنها را هدف بگیرد، موضوع تنها مربوط به 
شلیک موشک دوربرد و پهپاد نمی شود. بر اساس »برآوردهای 
اطلاعاتی اسرائیل« آنها می توانند کشتی های اسرائیلی را در 
دریای سرخ و باب المندب هدف بگیرد، کاری که قبلا با 

موفقیت علیه اهداف سعودی انجام داده اند.

عضو امنیت و دفاع پارلمان عراق:
آمریکا صدها میلیارد دلار به عراق خسارت زده است

گروه حقوق بشری یهودی:
اسرائیل یک رژیم آپارتاید است

میشل عون: حریری یک دروغگوست
قول تشکیل دولت داده  اما الان در ترکیه است!

رئیس جمهور لبنان در دیدار خود با نخست وزیر دولت پیشبرد 
امور این کشور، سعد حریری را در قضیه تشکیل کابینه، دروغگویی 
توصیف کرد که به جای تشکیل کابینه، به ترکیه سفر کرده است!

»میشل عون«، در دیدارش با »حسان دیاب«، نخست وزیر دولت پیشبرد 
امور این کشور، سخنان تندی را در مورد »سعد حریری«، مامور تشکیل 

کابینه آینده، بر زبان آورد. 
در این دیدار، دیاب از عون پرسید: »جناب رئیس جمهور، تشکیل 
دولت چی شد...« و عون پاسخ می دهد: »تشکیلی دولتی در کار نیست یه 
برگه به من داده... او دروغ میگه... حرف های دروغ درست کرده، الان ببین 
چند وقته که نیست... ببین شانس لبنانی ها رو... الان رفته ترکیه نمی دونم 

چی می خواد.«
به دنبال انفجار مهیب در بندر بیروت به تاریخ چهارم آگوست )۱۴ 
مرداد( و وارد آمدن خسارت گسترده به این بندر و پایتخت لبنان، بحران 
اقتصادی، سیاسی و... در این کشور عمیق تر شد و تلاش ها برای تشکیل دولت 
جدید بعد از استعفای دولت دیاب، به ثمر ننشست. حریری طی ماه های 
اخیر، بعد از انصراف »مصطفی ادیب« مأمور به تشکیل کابینه شده است.

این سخنان گلایه آمیز و تند رئیس جمهور لبنان در حالی مطرح می شود 
که شبکه خبری »الجدید« لبنان تأکید کرد، حریری در جریان سفر به 
ترکیه، »مأموریت محرمانه ای« دارد. به گزارش فارس، این شبکه خبر داد 
که این مأموریت درباره میانجیگری بین ترکیه و عربستان سعودی بوده و 
با موافقت امارات صورت گرفته است. الجدید با اشاره به اینکه کشورهای 
عربی، حریری را مأمور انجام این مأموریت کرده اند، هیچ جزئیات بیشتری 

درباره این سفر و دیدارهای حریری منتشر نکرد.
گفتنی است، در همین ارتباط، »مطلق القحطانی« نماینده ویژه وزیر 
خارجه قطر در امور مبارزه با تروریسم و میانجیگری در منازعات، شامگاه 
دوشنبه از آمادگی دوحه برای میانجیگری میان ترکیه و عربستان سعودی 
خبر داده بود. این اظهارات پس از آن صورت گرفت که قطر و عربستان 
در جریان چهل و یکمین نشست شورای همکاری خلیج فارس، ظاهراً با 

یکدیگر آشتی کرده اند. 
همزمان خبر رسیده که، روز سه شنبه دادستان کل لبنان خواستار صدور 
»اعلام قرمز« برای افراد مرتبط با حمل نیترات آمونیوم به بندر بیروت شده 
است. اطلاعاتی به دست آمده که نشان می دهد »غسان الخوری« دادستان 
کل و قاضی مسئول پرونده انفجار بندر بیروت این درخواست را به اینترپل 

ارسال کرده اند.
طبق این گزارش، این اعلان برای مالک و کاپیتان کشتی »روسوس« 
که به بیروت نیترات آمونیوم حمل کردند و همچنین تاجری پرتغالی که 
میزان نیترات آمونیوم موجود در انبار دوازده بیروت را در سال ۲۰۱۳ مورد 

ارزیابی قرار  داد، صادر شده است.

رئیس جمهور آمریکا در جمع خبرنگاران، به کنگره 
هشدار داد که هرگونه تلاش برای استیضاح او، آمریکا 

را با خطر بزرگی مواجه می کند.
»دونالد ترامپ« دیروز هشدار داد که استیضاح وی، اقدامی 
»کاملا مضحک« بوده و به »خشم بزرگی« خواهد انجامید. به 
گزارش خبرگزاری فارس، او به خبرنگاران همچنین گفت: »ما 
خواستار خشونت نیستیم. ما قطعا به دنبال خشونت نیستیم.«
»نانسی پلوسی« رئیس مجلس نمایندگان آمریکا، یکشنبه 

گذشته به »مایک پنس« معاون رئیس جمهور آمریکا، اولتیماتوم 
داده بود در صورتی که با استناد به متمم ۲۵ قانون اساسی، 
ترامپ را از قدرت برکنار نکند، دموکرات های کنگره، استیضاح 
رئیس جمهور را کلید خواهند زد. طبق بند چهارم متمم ۲۵ 
قانون اساسی آمریکا، پنس این اختیار را دارد، در صورت ناتوانی 
رئیس جمهور در انجام وظایفش، با موافقت اکثریت کابینه، از 
او سلب اختیار کند و خود بلافاصله وظایف رئیس جمهور را به 

عنوان سرپرست ریاست جمهوری، برعهده بگیرد.

ترامپ علیه استیضاح کنندگان خود خط و نشان کشید


